
 
 

 
 
 
 

 
Istituto Comprensivo “Pietro  Giannone” 

di Ischitella e Rodi Garganico 
via Pepe 65/67- 71010 Ischitella (FG) 

e-mail: fgic80700v@istruzione.it -  pec: fgic80700v@pec.istruzione.it -  website: www.icgiannone.gov.it 
tel.0884996364 – C.M. FGIC80700V – C.F. 84004620716 

Codice Univoco Ufficio: UF9ARM 

 
 

All’Albo 
Al sito web  

 
 

DETERMINA DI RIMODULAZIONE DEL PROGETTO “PIANO TRIENNALE DELLE ARTI” progetto formativo 
inerente la misura e) di cui al punto 6, dell'allegato A, del D.P.C.M.30 dicembre 2017 "Piano triennale delle 
arti".  
 
Titolo progetto: "LA CULTURA A KM 0 "  
CUP: F84C21000060002 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

PRESO ATTO della Nota Ministeriale del “Piano triennale delle arti”, adottato con Decreto del Presidente del 

Consiglio dei Ministri 12 maggio 2021;  

VISTO l’Avviso pubblico n. 1570 del 7.9.2021, che definisce le finalità, i requisiti e le specifiche caratteristiche 

richieste per le proposte progettuali, al fine di attuare il “Piano triennale delle arti”;  

VISTO l’Avviso pubblico, Prot. N. 0030135 del 24.9.32021, emanato dall’Ufficio Scolastico Regionale per la 

Puglia – Direzione Generale;  

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 38  del 08 ottobre 2021 inerente al Piano delle Arti;  

 VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 117 del 08 ottobre 2021 inerente al Piano delle Arti;  

VISTA la pubblicazione D.D. n. 2378 del 01.12.2021 recante l'elenco dei beneficiari delle risorse di cui all'Avviso 

1571 del 7.09.2021;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge 13 

luglio 2015, n. 107"; 

VISTO il CCNL – SCUOLA 2006/2009, sottoscritto in data 29/11/2007;  

VISTO il CCNL – SCUOLA biennio economico 2008/2009 sottoscritto in data 23/01/2009;  

VISTO il CCNL 19/04/2018 relativo al Personale del Comparto Istruzione e Ricerca - triennio 2016- 2018; 

VISTO il PTOF 2019/2022, aggiornato per l’a.s. 2021/2022 con delibera del Collegio Docenti n. 43 del 27/10/2021 e 

del Consiglio di Istituto n. 125 del 28/10/2021;  

VISTO l’Art. 53 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165;  

CONSIDERATA la necessità di avvalersi della collaborazione di risorse umane interne per attività di 

coordinamento e docenza, in linea con gli obiettivi ed i contenuti previsti dal Piano delle Arti;  

 

mailto:fgic80700v@istruzione.it
mailto:fgic80700v@pec.istruzione.it
http://www.icgiannone.it/




 

 

VISTO il Programma Annuale e.f. 2022 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n.15 del 31/01/2022; 

VISTA la pubblicazione D.D. n. 2378 del 01.12.2021 recante l'elenco dei beneficiari delle risorse di cui all'Avviso 

1571 del 7.09.2021 per un importo complessivo pari ad euro 9.000,00; 

TENUTO CONTO che il quadro economico di spesa inizialmente preventivato necessita di un adeguamento sulla 
base delle esigenze didattiche degli alunni e della complessità dell’Istituto dislocato su tre plessi in territori 
diversi; 
VISTO e RILEVATO quanto sopra, che costituisce parte integrante del presente provvedimento. 

 

DETERMINA 
ART. 1 – La rimodulazione del quadro economico di spesa per la proposta progettuale inerente la misura E del 
progetto formativo di cui al punto 6, dell'allegato A, del D.P.C.M.30 dicembre 2017 "Piano triennale delle arti".  
dal titolo "LA CULTURA A KM 0 ", nella maniera seguente: 
 
 
 

PIANO ECONOMICO RIMODULATO PROGETTO “PIANO TRIENNALE DELLE ARTI” 
 

PERSONALE E ACQUISTI ORE COMPENSO 
ORARIO 

COMPENSO 
OMNICOMPRENSIVO 

Direzione E Coordinamento 18 25,00 450,00 
Referente Progetto 20 23.22 464,40 
Dsga 5 24,55 122,75 
Assistente Amministrativo 20 19,24 384,80 

Attrezzature E Materiali, 
Forniture E Beni Di Consumo 
Specifici Per Il Progetto 

   
1.502,45 

Attività Per Personale Interno 
Esperti 

60 46,45 2.787,00 

Attività Per Personale Interno 
Tutor 

60 23,22 1.393,20 

Collaboratori Scolastici 60 16,59 995,40 
Pubblicita’   200,00 
Visite Curriculari   700,00 

Totale   9.000,00 
 

 
Il Dirigente Scolastico  

 dott. Tommaso Albano 
 Firma autografa omessa  

Ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. 39/93 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


